
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Avda. de
Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 1 de septiembre de 2005. El Jefe del Servicio de Incen-
tivos y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2005
sobre notificación de iniciación del
procedimiento para solicitar el reintegro
parcial de subvención, correspondiente a “La
Panadería de José Mari, S.L.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación al
interesado del inicio del procedimiento en el expediente P-18302
sobre devolución, tramitado en esta Dirección General a instancia de
La Panadería de José Mari, S.L.L. se comunica a los efectos previstos
en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común:

Que tras la cancelación anticipada del préstamo subsidiado con fecha
valor 3 de diciembre de 2004, se ha comprobado que al haberse
practicado la modalidad de pago saldo, se ha producido una subsi-
diación mayor (1.888,53 euros) a la que correspondería según la
fecha de la cancelación (1.765,99 euros), por lo que se ha producido
un exceso en el pago de la subvención debida de 122,54 euros.

Por ello, se le comunica que con fecha arriba indicada se inicia en
esta Dirección el procedimiento correspondiente para solicitar el rein-
tegro de las cantidades recibidas y no devengadas, como así recoge
el artículo 21.1 del Decreto 17/1998, de 3 de marzo, al establecer
que “la realización de posteriores amortizaciones anticipadas parciales
o totales llevará consigo la devolución de los intereses percibidos y
no devengados en concepto de subsidiación actualizada”.

A tenor de lo anteriormente expuesto, se le concede un plazo de 15
días a partir del siguiente a la recepción de este escrito para que
realicen las alegaciones y aporten los documentos y justificaciones que
estimen convenientes, de acuerdo con lo establecido en el artículo 84
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado en
el Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Avda. de
Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 1 de septiembre de 2005. El Jefe del Servicio de Incen-
tivos y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2005
sobre notificación por la que se deja sin
efecto parcialmente la Resolución de
concesión de subvención a “Embutidos
Artesanos de La Vera, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
P-17878 a “Embutidos Artesanos de La Vera, S.L.” sobre concesión
de Financiación de Inversiones, se comunica a los efectos previstos
en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 28/03/2005.

“RESUELVO: Declarar a la empresa EMBUTIDOS ARTESANOS DE LA
VERA, S.L. decaída parcialmente en el derecho a la percepción de
la subvención indebidamente percibida, que asciende a 1.057,18
euros, y la obligación de reintegrar dicha cantidad más los intere-
ses correspondientes.

De la presente Resolución, una vez firme, se dará traslado a la
Dirección General de Ingresos, de la Consejería de Hacienda y
Presupuesto, que comunicará al interesado el lugar, forma y
plazo para realizar el ingreso de conformidad con lo estableci-
do en el Decreto 105/2002, de 23 de julio, de recaudación de
ingresos producidos por tributos propios, precios públicos y
otros ingresos.

Contra la presente Resolución, podrán interponerse recurso de
alzada en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a
su notificación, ante el Consejero de Economía y Trabajo, a tenor
de lo dispuesto en los artículos 107.1, 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
así como en el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.- EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN EMPRE-
SARIAL E INDUSTRIAL. Juan Carlos Chávez Moreno.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Avda. de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 1 de septiembre de 2005. El Jefe del Servicio de Incen-
tivos y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

13548 20 Septiembre 2005 D.O.E.—Número 109




